
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 3,5 στρεμμάτων στη θέση «Αγία Παρα-
σκευή» οικισμού Καρυάς Δήμου Καμένων Βούρ-
λων Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αρ. 6106/13.12.1994 
(Δ’ 1360) και 873/11.5.1982 αποφάσεων του 
Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως ισχύουν σήμερα, 
για δύο εδαφικά τμήματα (45.329,00 τ.μ. + 
270,00 τ.μ.) συνολικού εμβαδού 45.599 τ.μ., που 
βρίσκονται στη θέση «Σέλλα-Αγιάς» Τ.Κ. Νυφίου 
Δ.Ε. Αργοστολίου, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κε-
φαλονιάς, επειδή η ανωτέρω έκταση κατά πλάνη 
περί τα πράγματα κηρύχθηκε ως αναδασωτέα και 
επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς κυρωμέ-
νου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις οριστικές και 
τελεσίδικες αποφάσεις της Διοίκησης.

3 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι χιλιά-
δων πέντε τετραγωνικών μέτρων (6.005 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Βασιλάκη», Τοπικής Κοινότη-
τας Μακρυώτικων, Δημοτικής Ενότητας Πυλαρέ-
ων του Δήμου Σάμης, Π.Ε. Κεφαλονιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 298283 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 3,5 στρεμμάτων στη θέση «Αγία Παρα-

σκευή» οικισμού Καρυάς Δήμου Καμένων Βούρ-

λων Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  1 του άρθρου 24 και την παρ.  3 του 

άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 448

6711



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6712 Τεύχος Δ’ 448/11.07.2024

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17.6.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας»(Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής "Με εντολή Υπουργού" του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, "Με εντολή Υφυπουργού" του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και "Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών" του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

13. Την υπ’ αρ. 287319/19.6.2024 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της συνολικής έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 04-04-2024 και 
πριν το χρόνο καταστροφής της είχε δασική μορφή κατά 
την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, κα-
λυπτόμενη από θαμνώδη δασική βλάστηση αείφυλλων 

πλατύφυλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χα-
ρακτήρα της παρ.  1 του άρθρου 3 του ν.  998/1979, 
συνολικού εμβαδού 3,5 στρεμ. στη θέση «Αγία Παρα-
σκευή» οικισμού Καρυάς Δήμου Καμένων Βούρλων 
Π.Ε. Φθιώτιδας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 04-04-2024, όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο από 17-06-2024 τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω συνολική έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και 
με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και 
με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6713Τεύχος Δ’ 448/11.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6714 Τεύχος Δ’ 448/11.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ

Ι

    Αριθμ. 299218 (2)
Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αρ. 6106/13.12.1994 

(Δ’ 1360) και 873/11.5.1982 αποφάσεων του 

Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως ισχύουν σήμε-

ρα, για δύο εδαφικά τμήματα (45.329,00 τ.μ. + 

270,00 τ.μ.) συνολικού εμβαδού 45.599 τ.μ., που 

βρίσκονται στη θέση «Σέλλα-Αγιάς» Τ.Κ. Νυφίου 

Δ.Ε. Αργοστολίου, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κε-

φαλονιάς, επειδή η ανωτέρω έκταση κατά πλάνη 

περί τα πράγματα κηρύχθηκε ως αναδασωτέα και 

επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς κυρωμέ-

νου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις οριστικές και 

τελεσίδικες αποφάσεις της Διοίκησης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α’ 289), όπως η παρ. 4 έχει αντικατασταθεί με 
την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλ-
λοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

2) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

3) Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 143),όπως κυρώθηκε με τον ν. 4824/
2021 (Α’ 156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
κ.λ.π.» (Β’ 2415).

5) Των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 περί «Δια-
τάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ»( Α’ 63).

6) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 (Β’ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης υπο-
γραφής.

7) Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17).
8) Τις υπ’ αρ. 6106/13.12.1994 (Δ’ 1360) και 873/

11.5.1982 αποφάσεις του Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως 
ισχύουν σήμερα με τις οποίες κηρύχθηκαν αναδασωτέες 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 112 στρεμ., και 73 
στρεμ. αντίστοιχα οι οποίες δεν εξαιρούν τις ανέκαθεν 
μη δασικές εκτάσεις.

9) Την υπ’ αρ. 7334/15.1.2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφα-
λονιάς, η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/
17.1.2022 (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης 
λόγω ενσωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων» και την 
υπ’ αρ. 354435/13.10.2022 απόφαση «Μερική κύρω-
ση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς» (Δ’ 707) Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

10) Την υπ’ αρ. 263036/05.6.2024 σχετική θετική εισή-
γηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλονιάς.

11) Το υπ’ αρ. 180560/02.4.2024 έγγραφο για σύνταξη 
φωτοερμηνείας έκτασης.

12) Την υπ’ αρ. 233114/19.5.2024 έκθεση φωτοερμη-
νείας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει τις υπ’ αρ. 6106/13.12.1994 
(Δ’ 1360) και 873/11.5.1982 αποφάσεις του Νομάρ-
χη Κεφαλληνίας, όπως ισχύουν σήμερα με τις οποίες 
κηρύχθηκαν αναδασωτέες λόγω πυρκαγιάς, για δύο 
εδαφικά τμήματα (45.329,00 τ.μ. + 270,00 τ.μ.) συνολικού 
εμβαδού σαράντα πέντε στρεμμάτων και πεντακοσίων 
ενενήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων (45.599 τ.μ.), που 
βρίσκονται στη θέση «Σέλλα-Αγιάς» Τ.Κ. Νυφίου Δ.Ε. Αρ-
γοστολίου, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, τα οποία 
στον δασικό χάρτη έχουν οριοθετηθεί και εμφανίζονται 
με την ένδειξη ΑΑ και Αν, ο οποίος έχει μερικώς κυρω-
θεί με την υπ’ αρ. 354435/13.10.2022 (Δ’ 707) απόφαση 
«Μερική κύρωση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς» Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. Οι ανωτέρω αποφάσεις δεν εξαιρούν τις 
ανέκαθεν μη δασικές εκτάσεις. Από την φωτοερμηνεία 
προκύπτει, ότι κατά τον χρόνο που κηρύχθηκαν αναδα-
σωτέες η ανωτέρω έκταση δεν καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση που να προσδίδει δασικό χαρακτήρα και ως 
εκ τούτου κατά πλάνη περί τα πράγματα κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα και επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς 
κυρωμένου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις οριστικές 
και τελεσίδικες αποφάσεις της Διοίκησης.

Τα ανωτέρω δύο τμήματα περιγράφονται στο συνημ-
μένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ 87 
των κορυφών αυτών.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6715Τεύχος Δ’ 448/11.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6716 Τεύχος Δ’ 448/11.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6717Τεύχος Δ’ 448/11.07.2024

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αργοστόλι, 27 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 291674 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι χιλιά-

δων πέντε τετραγωνικών μέτρων (6.005 τ.μ.) που 

βρίσκεται στη θέση «Βασιλάκη», Τοπικής Κοινό-

τητας Μακρυώτικων, Δημοτικής Ενότητας Πυλα-

ρέων του Δήμου Σάμης, Π.Ε. Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έ  χοντας υπόψη:
1) Την παρ.  1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του 

άρθρου 117 του Συντάγματος.
2) Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289) και συγκεκρι-
μένα τα άρθρα 38 και 41 αυτού (Α΄ 289).

3) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4) Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

5) Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6) Το άρθρο 3 της από 13 8-2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’143), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α’156).

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16.5.2022 
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών.

8) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Διατάξεις για 
την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσι-
ών στο ΥΠΕΝ» (Α’ 63).

9) Το π.δ. 6/22 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών (Α’ 17).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 (Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού, του Υφυ-
πουργού και του Γ.Γ. Δασών του ΥΠΕΝ «Περί εξουσιο-
δότηση υπογραφής». 

11) Την υπ’ αρ. 277034/12.6.2024 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτεί-
νεται η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε-
σής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα-
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
το δάσος που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω-
ση και την κατασκευή δρόμου συνολικού εμβαδού έξι 
χιλιάδων πέντε τετραγωνικών μέτρων (6.005 τ.μ..) που 
βρίσκεται στη θέση «Βασιλάκη», Τοπικής Κοινότητας 
Μακρυώτικων, Δυμοτικής Ενότητα Πυλερέων του Δή-
μου Σάμης, Π.Ε. Κεφ/νιάς, όπως προσδιορίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 6122/2 και 6122/4 
κλίμακας 1:10.000 με αντίστοιχο πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87.

Στον μερικώς κυρωμένο χάρτη σύμφωνα με την 
υπ’  αρ. 354435/12.10.2022 απόφαση του Γ.Γ. Δασών 
(Δ’  707) και σύμφωνα με τα στοιχεία του αναμορφωμέ-
νου δασικό χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλλη-
νίας, που αναρτήθηκε στις 17-1-2022 (υπ’ αρ. οικ. 7314/
17.1.2022 απόφαση [ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ]), η εν λόγω 
έκταση, με συντεταγμένες όπως αναγράφονται στο πα-
ρακάτω επισυναπτόμενο απόσπασμα χάρτη έχει χαρα-
κτήρα ΔΔ.

Tο εκχερσωμένο δάσος καλυπτόταν από το δασικό 
είδος κυρίως πουρνάρι. Έχει έκθεση ακαθόριστη, κλίση 
0% έως 30%, υψόμετρο 750μ έως 840μ. και όρια:

Ανατολικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Έκταση δασικού χαρακτήρα.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6718 Τεύχος Δ’ 448/11.07.2024

  
194469.4199,4242185.6768
194465.6832,4242188.2272
194450.1243,4242166.9919
194435.6216,4242139.7910
194433.5942,4242133.5941
194424.5130,4242127.1660
194416.1572,4242125.0276
194411.1024,4242120.1747
194410.6188,4242107.2467
194407.0510,4242095.4160
194388.0046,4242065.0154
194378.0159,4242040.7774
194361.8070,4242015.5110
194354.3980,4241998.5780
194357.5645,4241991.5039
194372.2315,4241991.6764
194386.6780,4241989.8470
194400.4064,4241986.1757
194420.9699,4241967.6714
194428.7470,4241949.3650
194442.6558,4241920.5209
194450.8567,4241900.7720
194461.2635,4241869.3148
194460.8230,4241854.1195
194454.5430,4241832.1550
194440.9813,4241807.2880
194418.1626,4241774.2120
194411.6919,4241763.1886
194408.2976,4241755.8750
194413.9195,4241746.3354
194417.6322,4241738.1739
194414.3270,4241716.6640
194409.0350,4241691.2640
194401.8910,4241662.1600
194391.3080,4241646.2850
194378.5375,4241641.4621
194368.0915,4241633.3106
194365.9925,4241616.0637
194359.7513,4241595.3800
194351.5336,4241574.4643
194352.2036,4241545.6354
194361.9390,4241518.8870
194374.4453,4241452.5449
194367.3909,4241430.7664
194372.9201,4241423.2975
194384.1046,4241422.7525
194399.1286,4241425.2375
194413.5636,4241427.1021
194429.5819,4241436.2810
194443.2257,4241437.1968
194457.0730,4241434.2461
194466.6442,4241425.5978
194468.7632,4241412.7780
194464.3241,4241395.6650
194449.5332,4241377.4847
194436.0230,4241360.7990



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6719Τεύχος Δ’ 448/11.07.2024

194420.6770,4241343.0710
194427.5703,4241341.3481
194427.5703,4241341.3481
194438.6511,4241359.3153
194457.7180,4241380.6420
194468.0370,4241392.5490
194472.2710,4241410.8050
194472.5350,4241424.0340
194467.5080,4241433.2950
194456.3960,4241439.3800
194441.5790,4241442.0260
194427.8200,4241441.4970
194418.5600,4241434.0880
194398.7160,4241428.2670
194377.8140,4241427.2090
194375.1680,4241431.7070
194379.6660,4241453.9320
194379.9310,4241460.5470
194376.7560,4241477.2150
194368.0250,4241509.4950
194359.5580,4241540.1860
194356.1180,4241558.1780
194357.9700,4241579.0800
194364.8500,4241594.8230
194373.7130,4241628.8220
194380.0630,4241636.2300
194395.3170,4241644.4777
194401.8250,4241652.8151
194407.0366,4241666.3113
194412.4345,4241688.1105
194417.1050,4241713.2240
194419.7510,4241726.4530
194422.3960,4241740.2120
194416.9956,4241750.8932
194413.6650,4241757.4100
194416.8400,4241764.2890
194453.2210,4241820.5130
194461.1580,4241841.9440
194465.3910,4241863.6400
194455.0730,4241903.5920
194439.0650,4241935.7390
194423.4550,4241969.0770
194414.7240,4241978.0730
194402.8825,4241988.9729
194387.7360,4241994.2120
194370.2730,4241995.2710
194358.6320,4241997.1230
194358.8960,4242001.6210
194366.3050,4242016.1730
194380.5920,4242037.8690
194390.5190,4242062.4067
194397.7485,4242074.2220
194406.1468,4242086.3201
194411.1643,4242095.8025
194413.8623,4242105.2631
194414.1940,4242119.3600
194416.8400,4242122.2710



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6720 Τεύχος Δ’ 448/11.07.2024

194419.2583,4242122.9413
194424.4157,4242124.3809
194429.2327,4242125.9124
194435.8016,4242129.5225
194437.8817,4242132.8045
194439.7429,4242140.2437
194445.2296,4242149.1921
194453.8945,4242163.5500
194461.3385,4242174.2094
194466.4447,4242188.8421
194470.5268,4242186.7622
194475.4702,4242191.3244
194503.0000,4242206.0000
194523.6164,4242223.9447
194534.1517,4242232.2248
194552.0000,4242252.0000
194576.7203,4242275.3719
194607.5614,4242295.0159
194623.0000,4242314.0000
194653.0000,4242341.0000
194674.2333,4242372.6553
194692.1937,4242378.1327
194706.0000,4242391.0000
194716.0000,4242407.0000
194753.0000,4242448.0000
194755.0000,4242465.0000
194758.0000,4242499.0000
194755.0000,4242499.0000
194752.0000,4242465.0000
194750.2970,4242449.1684
194714.0017,4242408.5861
194704.4002,4242392.4060
194690.4441,4242381.0463
194672.3442,4242375.5070
194650.0000,4242341.0000
194621.5606,4242316.1147
194605.7755,4242297.8912
194574.5102,4242277.9892
194548.6745,4242254.4408
194531.7233,4242234.8975
194521.0000,4242227.0000
194500.7062,4242209.1568
194473.0000,4242194.0000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6721Τεύχος Δ’ 448/11.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6722 Τεύχος Δ’ 448/11.07.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004481107240012*

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 17 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιουνίου 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   


		2024-07-16T17:32:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




